
aa

Primus blue Zápachová uzavírka- její funkce

„Primus blue“ – hybridní zápachový uzávěr (ZU) 
pro sprchové a podlahové vpusti - mechanický i vodní 
uzávěr. Těsný proti zápachu při podtlaku a přetlaku v 
potrubí i při vyschnutí ZU.

Při pozvednutém ventilu (a) voda neomezeně odtéká Při pozvednutém ventilu (a) voda neomezeně odtéká

V případě podtlaku v kanalizaci zamezuje hladina vody 
v ZU a společně s váhou ventilového plováku (a) odsátí 
vody ZU

V případě přetlaku plynů v kanalizaci je tlačen ventil 
plováku (a) proti sedlu ventilu a utěsňuje tak průnik 
plynů z kanalizace. Další výhoda: ochrana také proti 
vzdutí z kanalizace

Jakmile přítok vody ustane, ventilový plovák (a) uzavře 
sedlo přepadu ZU, vodní hladina zůstává v zápachové 
uzavírce

Ve vyschlém stavu, v případě dlouhodobého 
nevyužívání nebo aplikace vpusti v podlaze s 
podlahovým topením je garantována těsnost 
mechanického uzávěru v podlahové vpusti proti průniku 
plynů z kanalizace




